
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PAFOS – OKRUH 
PO JIŽNÍM POBŘEŽÍ

Okruh podél jižního pobřeží za  hlavními památkami 
Kypru pod ochranou UNESCO do  starodávného 
městečka Pafos. V  programu je návštěva antického 
města Kurium s  překrásným výhledem, dodnes 
využívaným amfiteátrem a lázněmi. V Pafosu navštívíte 
archeologický park s  překrásnými mozaikami 
a zahlédnete sloup Apoštola Pavla u kostela sv. Kyriaki. 
Zůstane čas i  na  procházku malebným přístavem. 
Návrat zpět je se zastávkou místa zrození Afrodity Petra 
tou Romiou.

Poznámka: Výklad je ve slovenském jazyce.

DEN:  
úterý

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ/DÍTĚ  3–12 let

63 € / 35 €

NABÍDKA VÝLETŮ
KYPR – AGIA NAPA, PROTARAS

Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

AUTENTICKÝ KYPR Nenáročný výlet za poznáváním chutí Kypru. V Larnace 
navštívíte kostel Sv. Lazara z  9. st. postaveného nad 
římským městem s  jeho původní hrobkou. Poté 
se vypravíte na  ochutnávky do  místního vinařství, 
olivového sadu a do místní taverny na tradiční kyperské 
meze. Po  obědě se vypravíte do  malebné vesničky 
Lefkara s  tradiční architekturou proslulou ručně 
vyráběnými krajkami a stříbrem.

Poznámka: Výklad je ve slovenském jazyce.
Oběd a ochutnávky jsou v ceně výletu.

DEN: 
středa

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní 

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ  3–12 let

73 € / 53 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

HLAVNÍ MĚSTO NIKÓSIE, 
severní část ostrova 
KYRENIA, BELAPAIS

Navštívíte druhé nejvyšší pohoří Pentadaktylos se 
zastávkou v  gotickém opatství Bellapais s  překrásnou 
zahradou a výhledy. Výlet pak pokračuje do malebného 
přístavu Kyrenia s pevností jehož muzeum chrání vrak 
lodě ze 4. st. př. n. l i s jeho nákladem. Zde bude volný 
čas i na procházku nebo oběd. Cesta zpět povede přes 
hlavní město Nikósii, dodnes rozdělené, kde po krátké 
procházce je volný čas v její jižní části. 

Na výlet je nutný pas, nebo OP!
Poznámka: Výklad je ve slovenském jazyce.

DEN:  
sobota

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ  3–12 let

80 € / 45 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

FAMAGUSTA - SALAMIS Výlet do východní okupované oblasti. Navštívíte antické 
město Salamis s  divadlem, gymnasiem a  lázněmi, 
historickou Famagustu  katedrálou sv. Mikuláše 
přetvořenou v mešitu a kde je volný čas na procházku 
nebo oběd. Na  závěr navštívíte „město duchů“, ač 
stále okupovanou, tak nedávno zpřístupněnou část 
Famagusty, kde je čas na  koupání nebo procházku 
vysídleným městem.

Na výlet je nutný pas, nebo OP!
Poznámka: Výklad je ve slovenském jazyce.

DEN:  
pondělí 

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ/DÍTĚ 3–12 let

68 € / 35 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PLAVBA LODÍ Pro milovníky moře je tu loď, vyplouvající z Ayia Napy 
s  veselým kapitánem Állo a  papouškem Koko. V  čase 
plavby si prohlédnete mořské jeskyně, uvidíte „most 
milenců“, poplujete podél pobřeží k mysu Cavo Greco, 
tam bude i první zastávka ke koupání. Plavba pokračuje 
kolem Agia Anargiri a Protarasu, připlujete na vhodné 
místo ke koupání, před nímž se servíruje oběd. Na lodi 
jsou k  dispozici masky a  šnorchly. Program může být 
změněn v závislosti na počasí.

Poznámka: Výklad je v českém nebo slovenském jazyce.

DEN: úterý,
čtvrtek, sobota 

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní 

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ 3–12 let

56 € / 34 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PLAVBA PLACHETNICÍ, 
KATAMARÁNEM 
NEBO JACHTOU 
ZA ZÁPADEM SLUNCE

Pro ty, co upřednostňují klidnou romantickou plavbu 
jsou tu odpolední, půldenní výlety za západem slunce. 
Nejdříve poplujete k demarkační linii, odkud je z dálky 
vidět „město duchů“ ve  Famagustě, poté zamíříte 
kolem Protarasu ke Cavo Greco, kde je kromě prohlídky 
členitého pobřeží je zastávka na koupání. Nakonec se 
vydáte na  vhodné místo k  pozorovaní západu slunce, 
přičemž je podávaná večeře formou bufetu. 

Nápoje a večeře jsou v ceně. 
DEN: úterý,
na vyžádání 

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní 

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ 3–12 let

59 € / 29 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

OSLÍ VÝLET 
S KYPERSKÝM VEČEREM

Nenáročný výlet plný zábavy za  místními tradicemi 
začínající v odpoledních hodinách. Oslí farma je zároveň 
muzeum vesnického života, kde se seznámíte s výrobou 
kyperského sýru Halloumi a  zpracováním olivového 
oleje s  ochutnávkou i  dalších dobrot. Děti se mohou 
krátce projet na  oslících s  možností získat řidičský 
průkaz a na závěr půjdete ochutnat tradiční kyperské 
pokrmy s vínem a  limonádou s doprovodem místních 
tanečníků. 

DEN: úterý,
pondělí a středa 

DÉLKA VÝLETU:  
půldenní 

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ 3–12 let

59 € / 39 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET JEEPY 
DO POHOŘÍ TROODOS  

Navštívíte zalesněnou oblast Kypru s  překrásnou 
přírodou a malebnými vesničkami. Zastavíte se u vodní 
přehrady Dipotamos s  panoramatickým výhledem, 
projdete se vesničkou Lefkara a  Lofou s  možností 
návštěvy místního Kafenia, zajdete k  vodopádům 
a projdete se lesem k řece.

Poznámka: Výklad je v anglickém, německém nebo polském 
jazyce. Oběd s vínem a limonádou je v ceně.

DEN: úterý,
úterý a sobota  

DÉLKA VÝLETU:  
půldenní 

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ 3–12 let

90 € / 55 €

Fakultativní výlety nepořádá naše cestovní skupina, ale místní poskytovatelé. Případné 
reklamace je nutné řešit neprodleně na místě. Výlety jsou pořádány v doprovodu místního 
průvodce, není-li uvedeno jinak.
Výlety doporučujeme zakoupit pouze u  delegáta naší cestovní skupiny. Jiné konkurenční 
nabídky nemusejí obsahovat kompletní služby (vstupy, stravu, pojištění, místní daně atp.) 
a řešení případných nedostatků bývá velmi složité.

Aktuální ceny získáte u delegáta. UPOZORNĚNÍ: Naše cestovní skupina je zprostředkovatelem 
těchto výletů. Pořadatelem je vždy místní agentura. 

NABÍDKA DALŠÍCH VÝLETŮ S ANGLICKÝM VÝKLADEM
SAFARI DŽÍPEM & LODÍ 90 € / 55 €

LODNÍ VÝLET ČERNOU PERLOU s animačním programem 56 € / 31 €

LODNÍ VÝLET CATAMARANEM s denním programem 69 € / 39 €

FAMAGUSTA & SALAMIS v AJ 34 € / 17 €

KLÁŠTER KYKKOS & VESNIČKA KAKOPETRIA 44 € / 22 €

NICOSIE ZA NÁKUPY 30 € / 15 €

NIKOSIE & HORSKÉ VESNIČKY 44 € / 22 €

POTÁPĚNÍ pro nováčky i pokročilé od 60 €


